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Prerijų Provincijos Nori 
Talkos Kviečiam Parduoti

OTTAWA. — Besirenkant 
čia į provincijų ir federalės vy
riausybės lyderių konferenciją, 
tuojaus paaiškėjo, kad prerijų 
provincijoms svarbiausiu klau
simu yra — grūdų pardavimas, 
vyriausiai kviečių. Federate! 
wriausybei daugiau rūpi in
fliacija ir poliucija.

Albertos, Saskatcsewanos ir 
Manitobos premjerai iš kalno 
pasakė, kad kviečių klausimas 
turi būti pirmuoju konferenci
jos dienotvarkės punktu. Ma
nitobos premjeras Schreyer pa
reiškė, kad kviečių problema' 
yra nei kiek1 nemažesnės reikš-[ kia rimtai rūpintis sumažinti 
mės, kaip ir infliacija. ,

Saskatchewanos premjeras 
Tathcher pareiškė nusistebėji
mą, kad konferencijos dieno
tvarkėj nėra kviečių klausimo. 
Jis sako, kad jis ir Albertos 
premjeras Strom yra susitarę 
iškelti kviečių klausima, nežiū
rint, kad premjeras Trudęau 
manes, kad kiti klausimai svar
besni.

Federalės vyriausybės kelia
mos problemas yra infliacija ir 
poliucija. Šioj konferencijoj 
premjeras Trudeau, matyti, no
ri įtikinti provincijas, kad in
fliacija ir vandens ir oro užter
šimas yra patys didžiausi pavo
jai.

Nekurtos provincijos, kaip, 
buvo matyti iš premjero pa
reiškimų, nepakankamai krei-

Inosorvatu Neris 
Skelbia Karą Sensoriui

OTTAWA. — Opozicijos ly
deris Robert Stanfield forma
liai paskelbė karą finansų mi
nistro Bensono Baltajam Po
pieriui taksų reformų klausi
mu.

Jis apvažiuosiąs visą Kana
dą skelbdamas kovą finansų 
itiinistro siūlomoms refor
moms. V

“Mes turime kovoti prieš tą 
Baltąjį Popierį”, pasakė jis. 
"Kas kovos prieš jį? Aš ketinu 
kovoti prieš tą Baltąjį Popierį. 
Ketinu važinėti po visą;Kana
dą ir kalbėti prieš jį”.

"Kai kas sako, kad aš esu ty
kus žmogus, bet aš esu labai 
piktas”, pridėjo jis;
. Jo manymu, Baltasis P*opie- 

ris paakstins kainų kilimą. 

pia atydos į federalės vyriau
sybės priemones infliacijai su
laikyti. Daugiausia kalta Onta
riją.

Daug kas kaltina premjerą 
Trudeau, kad federalės vyriau
sybės priemonės infliacijai su
laikyti didina nedarbą. Girdi, 
nedarbas tiek pakilęs, kad jau 
dabar virš 6 procentų darbinin
kų yra bedarbiai. Bet premje
ras spiriasi, kad vistiek reikia 
stengtis pastoti kelią infliaci
jai.

Oro ir vandens užteršimas 
toks didelis, kad jau dabar rei- 

užteršimą.
Kviečių problema, be abejo

nės, skaudi prerijų farme- 
riams. Bet tai daugiau tarptau
tinė problemai Užsieniuose nė
ra pakankamai kviečių rinkų. 
Ar Kanados vyriausybė galėtų 
ką nors padaryti šioje srityje, 
sunku pasakyti. Tai priklauso 
ne vien nuo Kanados.

Nnri Išnonioiioti 
Alyva iš lankelio

ARICAT, N. S. — Imperial 
Oil Co. Ltd. turi planą, kaip iš- 
pompuoti alyvą iš tankerio Ar
row, kurs lūžo pusiau užplau
kęs ant seklumos ir dabar jo 
alyva teršia Nova Scotijos pa
krantes.

Būsiąs įruoštas grąžtas, ku
ris pragrešiąs skyles tankuose. 
Paskui būsią įstatyti vamz
džiai, kuriais bus pumpuojama 
alyva.

Užpakalinė laivo dalis jau 
nuslydo nuo seklumos ir nu
skendo į 75 pėdų gylį, iš kur 
alyva veržiasi į viršų. Pirma- 
galvs tebėra ant seklumos.

Tuo tarpu bandoma deginti 
alyvą, kuri užliejo pakrantes. 
Bet netaip lengva, nes ji nelin
kusi degti, kadangi dar nevaly
ta.

CAIRO. — Izraelio orlaiviai 
išbombardavo Egipto fabriką, 
70 darbininkų užmušė ir 98 su
žeidė.

Buvo numestos net laiko 
(time) bombos, napalm bom
bos. Pats Izraelis pripažino, 
kad viena buvo užtaisyta spro
gimui po 4 valandų.

Girdi, bombardavimas buvęs 
"per kaidą”.

LEIS BALSUOTI
DAUG JAUNESNIEM

TORONTO. — Ontari jos sei
melis ruošiasi priimti įstatymą, 
pagal kurį bus suteiktos teisės 
dalyvauti rinkimuose jaunuo
liams, pasiekusiems 18 metų.

Taipgi bus panaikinti varžy
mai galiūnuose, pagal kuriuos 
moterys turi eiti f atskirus mo
terų kambarius ir turėti paly
dovus.

SAINT JOHN. — Penki šim
tai amerikiečių jaunuolių iš
plaukė laivu į Kubą padėti ku
biečiams suimti cukrinių nen
drių derlių.

Tuo pat laivu grįžo iš Kubos 
kiti 200.

Suko DresiH R«vo 
Užmušta 135,000

DRESDEN. — Prieš 25 me-, 
tus buvo pirmu sykiu praėju
siame kare bombarduotas Vo
kietijos miestas Dresdenas. Bet 
kai bombardavo, tai bombar
davo. Atakoje dalyvavo 773 or
laiviai.

Kaip dabar yra manoma, tai 
per tą ataką buvo užmušta 
135,000 dresdenieČių ir iš kitur 
pribuvusių karo pabėgėlių.

Kiek galima spėti, tai buvo 
daugiau prisibijoma, kad jis 
netektų sveikas raudonarmie
čiams, kadangi rytinis frontas 
stūmėsi pirmyn labai smarkiai. 
Britai sako, kad buvo norima 
pagreitinti karo pabaigą.

N Įvykti Miesto 
Tarnautoju Streikas

TORONTO. — Virš 3,500 iš
laukinių miesto ir metro tar
nautųjų veikiausia suteiks savo 
komitetui, kurs veda derybas, 
teises iššaukti streiką. Derybos 
neinančios kaip reikia.

Jų unijos lyderiai reikalauja 
pakelti algas 50 procentų vienų 
metų bėgyje. Dabar jie gauna 
$3.01 į valandą. Jeigu būtų pa
keltos algos kaip ,'e reikalau
ja, tai tarnautojai gautų vie
toj $120.40 į savaitę (už 40 va
landų) $180.60.

Šion kategorijom įeina visi 
lauke dirbą darbininkai, kaip 
šiukšlių rinkėjai ir 1.1.

TORONTO. — Metro pirmi
ninkas Campbell sako, kad bus 
studijuojama ar nėra galimy
bių pravesti subvę į aerodromą, darbo sąlygų.

Sako Įstatymas Stato į 
Pavojų Auto Vairuotojus

SUDBURY. — Advokatas ir 
politikierius, liberalas parla
mento narys, Elmer Sopha, 
pradėjo kampaniją prieš įsta
tymą, pagal kurį policija gali 
sulaikyti auto vairuotoją tik
tai įtarus, kad žmogus yra pa
ėmęs nemažai alkoholio, nega
lįs saugiai vairuot automobilį.

Pavyzdžiui, sulaikytąjį kalti
na. būk jis turįs savo kraujuje 
,08 procento alkoholio, negalįs 
saugiai vairuoti. Reiškia, jis 
gali būti nubaustas, jei ne vie
nu kaltinimu, tai kitu, nors nie
kam jokios žalos nepadaręs.

Už tai Sopha pareikalavo, 
kad būtų uždrausta taikyti šį 
įstatymą vairuotojui Jean Flu- 
etui, kuris buvo įkaitintas 
gruodžio 7 abiem kaltinimais, 
tai yra turint kraujuje .08 pro-

NDP Jaunimas Ts> W 
Naudojas Narkotikus

TORONTO. — Naujų Demo
kratų Partijos jaunimo lyderis 
William Zock, kalbėdamas On
tarijos naujų demokratų jauni
mo konvencijoj, kaltino, kad 
jauni nauji demokratai taipgi 
naudoja narkotikus, girtuok
liauja.

Nekurie delegatai provincia- 
lio komiteto posėdyje Brantfor- 
de smarkiai atsidavę narkoti
kais ir alkoholiu. Kas jam at
rodė baisiausia, kad jais dele
gatus aprūpinęs pildančiosios 
tarybos narys.

Zock pasitraukė iš jaunimo 
sekcijos sekretoriaus pareigų.

Išrodo, kad narkotikai tikrai 
smarkiai plinta jaunųjų tarpe. 
Juos naudoja net politiniai vei
kėjai.

VIDURINIŲ MOKYKLŲ 
MOKYTOJAI NESUTARIA

TORONTO. — 7,490 viduri
nių mokyklų mokytojų kreipė
si f provincial savo unijos ko
mitetą, kad jis perimtų j savo 
rankas derybų vedimą.

Mokytojai reikalauja pakel
ti algas 35 procentais, bet ap- 
švetos tarybos nelinkusios duo
ti nei 5 procentų.

Tarybos atsisako tartis ir dėl 

cento alkoholio ir esant tokioje 
padėtyje, kad jis negali saugiai 
vairuoti mašinos.

Taigi, dabar šį klausimą tu
rės spręsti aukštesnis teismas. 
O kol tas teismas neišneš 
sprendimo, tai kaltinamasis 
Fluet negalės būti teisiamas.

Toronte, šiemet, tam įstaty
mui veikiant, ne tik nesumažė
jo nelaimės ant gatvių, bet žy
miai padidėjo. Užmuštų skai
čius toli pralenkė pernykščių 
metų per tą laikotarpį.

Kaltinimas, kad žmogus, tu
rįs kraujuje .08 procento alko-4 
holio, yra nesaugus vairuoto
jas, vargu gali, būti praktiškas. 
Kitas gali būti pąpvojingesniu 
vairuotoju nė pusės neišgėręs. 
Tai priklauso nuo žmogaus. Ki
ta, yra pavojingų vairuotojų ir 
visai neišgėrusių. Jie taipgi tu
rėtu būti apkaltinti iš kalno.

Suimtas ir apkaltintas turė
jimu alkoholio kraujuje ir 
esant pavojingu vairuotoju 
žmogus gali būti nubaustas, at
imtas jo vairavimo leidimas ne
kuriam laikui, nors jis faktinai 
nebūtų niekam mažiausios 
skriaudos padaręs. Tas neva 
taikoma tam, kad sulaikius 
žmones nuo vairavimo įkau- 
šus. Bet kai žmogus įkaušta, 
gerokai išsigeria, tai sunku jį 
perkalbėti, kad jis nevairuotų.

Was Nubaudė
Advokatus Gynėjus

CHICAGO. — Teisėjas Ju
lius Hoffman nuteisė vieną ad
vokatą gynėją 4 metams kalėji
mo, o kitą — 20 mėnesių u) 
taip vadinamą teismo panieki
nimą. Abudu advokatai gynė 
septynis Chicagos demonstraci
jų dalyvius. Tais advokatai^ 
yra William Kunstler ir Leo
nard Weinglass.

Teisėjas aiškinosi, kad jis 
niekad negirdėjęs teisme tokiu 
žodžių, kokius tie du advokatai 
kalbėję j jį.

Advokatai teisinasi, kad jie 
gynę kaltinamuosius pagal sa
vo išgalę.

Atrodo, kad bus apeliacija į 
aukštesnį teismą. Advokatai; 
matyti, neketina-nusileisti.- Ir 
jie suras nemažai pritarėjų ne 
tik žmonių tarpe, bet ir tarp 
advokatų.
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“Niekur Nevedantis Sukilimas"
NORMAN FREED

; . l^ąsa)

Istorijos ir civilizacijos ne
nutrūkstamumas (jei tik ne
įvyks atominis karas) gali bū
ti matomai aiškiai tame, kad 
kiekviena karta gimsta f eg
zistuojančią draugiją su visais 
teigiamais ir neigiamais požy
miais ir yra verčiama pradėti 
nuo esamo lygio, o paskui ge
rinti ir keikti ją. Nei vienas 
sveiki proto žmogus nesiūlys, 
kad mes• sunaikintume indust
riją, agrikultūrą, mokslą, tech
nologiją .sveiką pažangią kul
tūrą. išsilayinima žmonių, kurie 
gamina materialia ir kultūrinę 
gerovę, vienu žodžiu, civilizaci
ją, sukurtą pirmesnių kartų, ir 
pradėtume nuo “Adomo ir Ie
vos”. Tai tokioj prasmėj palai
dos kalbos apie pašalinimą se
no yra ne tik vaikiškos, bet ir 
tuščios, neturinčios mokslinio 
pagrindo ir pavojingos, kadan
gi rienurodo, , ką turėtume ir 
privalėtume nutraukti, o ką 
tęsti, norint, kad žmonija ei
tų pirmyn.

Supratimas "seno ir naujo” 
ir “seno ir jauno” turi dar kitą 
pavojingą trūkumą. Jis nukrei
pia atydą nuo tikrų jėgų ir kal
tininkų^ kurie yra atsakomingi 
už socialinius negerumus. Mū
sų manymu, tikrais kaltinin
kais j yra monopoliai. Korpora
cijų vadovai gali būti seni ar 
jauni žmonės, bet jų despotiš
kas pobūdis pasilieka tas pats. 
Tai klasinis .klausimas, o ne 
amžiaus klausimas. Žinoma, 
tuomi neužginčijama, kad ne
kurto žmonės iš senesnės kar
tos linkę priešintis pakaitoms 
ir yra užšaldę savo idėjas, ir 
kad jauniems žmonėms turi bū
ti duodama kiekviena proga 
pilnai ralyvauti planuojant at
eitį.

Iš to, ką mes nurodėm, ne
sunku matyti, kur mes stovi
me bendrai, ir kur mes stovime

• nekuriais specifiškais klausi
mais, dabar diskusuo jamais.

Mes už “sukilimą”, jei jis ver
da “kur nors”, “Kur nors’ pū
gai istorinį visuomenės vysty
mąsi, vis einant aukštyn ir
aukštyn, pagrindiniai perbuda- 
vojaiit visuomenę. Tuo aukš
tesniuoju visuomenės išsivys
tymo laiptu yra socializmas. 
Vienu Karolio Markso apibūdi
nimu socializmas yra "genialus 
humanizmas’. Suteikiąs indivi
dualui reikalingas sąlygas 
bendram jo vystymuisi. Socia
lizmo siekiai yrą taika, darbas,

pažangą. Mokslininkai ir žmo
nės aplamai socialistinėse ša
lyse žiūri į pasaulinį karą kaip 
į visai neleistiną šiame nukli- 
niame amžiuje. Turėdamos į- 
vairiausius ginklus, -jos per
spėja prieš jų naudojimą kare, 
ir siūlo visuotiną nusiginklavi
mą, o miklinę energiją siūlo 
naudoti taikiems reikalams. 
Prie socializmo, nėra motyvų 
karui. Visa visuomenė siekia 
žmoniškojo progreso.

Mes žiūrime į darbą kaip į 
laisvą, savarankišką pasirinki
mą, pagal savo išgalę. Taipgi 
gaunant iš draugijos pilną pa
tenkinimą visų reikalavimų. 
Tai visai priešinga darbui, rei
kalui verčiant, "kad išlaikius 
kūną ir sielą kartu” lenktynė
se, kuriose šuo ėda šunį,

Mes žiūrime į lygybę, kaip į 
panaikinimą klasių —• klasinės 
draugijos. Visi žmonės turi ly
gias galimybes.

Mes žiūrime į brolybę kaip į 
kooperaciją ir kolektyvines so
cialines pastangas vardan indi
viduate ir bendros gerovės.

Mes žiūrime į laimę kaip į 
visišką galimybę pilnai ir lais
vai patenkinti savo materiali
nius ir kultūrinius reikalavi
mus ir suteikti pilną laisvę sa
vo inciatyvai ir talentui.

Mes žinome iš patyrimo, kad 
šito negalima atsiekti staigiai. 
Nekurto siekiai įvykdomi grei
čiau, negu kiti. Reikalinga ko
va. Nors antagonizmas prie 
socializmo panaikinamas, ta
čiau kontradikcijos dar vis lai
kosi. Sunkiausias procesas yra 
pakeisti žmogaus protavimą. 
Seni įpročiai, etika, papročiai, 
elgesys laikosi labai kietai. To
kiu būdu šis pasikeitimas trun
ka ilgiau. Kas yra tikro, tai 
kad prie socializmo nuolatos 
sudaromos sąlygos atsiekti šių 
tikslų. ,

Socializmas kyla is istorinės 
socialinės draugijos evoliucijos.

Kova tarp pagrindinių kla
sių yra jos varomoji jėga. Jos 
negalima sumažinti iki morali
nio ar intelektualinio žydėji
mo, nors tai yra dalis proceso.

Ji pagrįsta mokslinėmis išva-

1 ąd pagrindinis socialinis pa
keitimas negali būti padarytas 
vien troškimais ir gerais no
rais, nežiūrint kaip jie geri, 
prakilnūs ir žmoniški būtų. Jie 
negali būti padaryti pavienių 
troškimais, arba partijų ar net 
klasių troškimais. Pagrindinis 
socialinis pakeitimas gali būti 
padarytos tiktai demokratine 
daugumos Šalies žmonių valia. 
Ta valia pakeisti bręsto ir tvir
tėja ir patyrimą įgauna per į- 
vairias kovas šiandien. Gausy
bė,. klausimų, apie kurias tos 
kovos sukasi, iškyla iš objek
tyvių aplinkybių, kaip kad ir 
klausimai, apie kuriuos revo
liucinis pakeitimas bus spren
džiamas galutinoj išvadoj.

"nrHskfflinkai” 
Skuba į Atlantę

Plačiai žinomas Druskininkų 
kurortas, tad neatsitiktinai 
Klaipėdos laivų statytojai pa
vadino naująjį didįjį žvejybos 
tralerį - šaldytuvą šio kurorto 
vardu.

“Druskininkai” prieš kebas 
dienas paliko “Baltijos” laivų 
statyklos krantinę ir, pasikro
vęs maisto bei žūklės priemo
nių atsargas, išplaukė į žūklės 
rajoną. Prieš pat išplaukiant 
korespondentas paprašė kapi
toną papasakoti apie laivą, jo 
galimybes, apie komandą, ku
riai patikėtas šis plaukiojantis 
fabrikas.

— "Druskininkai” — vienas 
serijinis Klaipėdos pastatytų 
tralerių. Kad būtų lengviau įsi
vaizduoti, koks jis yra, pasaky
siu, jog tralerio ilgis 84.7 m, 
plotis 14 m, vandens talpa 3,- 
630 tonų. Pagrindinis variklis,

Džamaletdinovas, žuvies apdo
rojimo meistras Algirdas Dau
gėla, bocmanas Jonas Jonelai
tis ir kiti.

Prieš išplaukdami į jūrą, 
“Druskininkų” įgulos nariai 
parašė laišką Druskininkų 
miesto vykdomajam komitetui. 
Jie nori palaikyti su miestu, 
■kurio vardu pavadintas laivas, 
draugiškus ryšius.

Indija Nacionalizavo 
14 Bankų iš Naujo

NEW DELHI. — Indijos 
aukščiausias teismas buvo pri
ėmęs sprendimą, kad Indija, 
nacionalizuodama 14 didžiųjų 
bankų, diskriminavo juos, ka- į 
daugi kiti bankai buvo palikti 
nenacionalizuoti.

Indijos parlamentas, atsaky
damas teismui, vėl nacionali
zavo tuos 14 bankų.

Knyga Aiškina, Kad 
Krikščionybė — Mites

LONDON. — John Marco 
Allegro parašė knygą — The 
Magic Mushroom and The 
Cross — kurioje jis aiškina, 
kad krikščionybė, judoizmas ir 
islamas yra mitiški palikimai iš 
senųjų laikų, paeiną iš vaisin
gumo kulto.

Knyga išeis iš spaudos ge- ‘ 
gūžės mėnesį.

MONTREAL. — Montrealo 
unijų tarybos prezidentas Mi
chel Chartrand įteikė rezigna
ciją.

Prieš kiek laiko jis grūmojo 
dinamitu mokykloms, kuriose 
bus dėstoma anglų kalboje.

laisvė, lygybė, brolybė ir laimė
visiems. Mes žiūrime į taiką 
taip, kaip ir į pačią gyvybę. Be 
taikos pasaulyje, šių dienų ir 
rytdienos problemos negali bū-
ti išspręstos. Negalima budavo- 
ti teisingą visuomenę (ar bite 
kokią visuomenę) po nuklinio 
karo. Socialistinės šalys rodo 
didelį susirūpinimą pasaulio 
taika ir jos įtaka į žmonijos 

v.1 .

domis, kad kapitalistiniai pri- 
vatiškos nuosavybės santykiai 
yra per siauri ir vis labiau ir la
biau virstą kliūtimi pilnam 
žmonių pajėgumui gaminti ir 
patenkinti materialinius ir kul
tūrinius žmonių reikalus šiame 
mokslo ir technologijos amžiu
je. Mes esame įsitikinę, kad so
cialistiniai gamybos ir paskirs-
tymo santykiai sudarytų sąly-
gas, kurios paliuosuotų garnys 
bos varžtus, o už vis svarbiau 
— paliuosuotų susikaupusius 
produktyvius, kūrybinius ta-

turintis 2,000 arklio jėgų galin
gumą, duoda galimybę išvysty
ti greitį iki 13 mazgų (mylių 
per valandą).

Paprastai tokie traleriai, 
esant palankiai žvejybos aplin
kai, gali sužvejoti iš karto 600 
ir daugiau centnerių žuvies.

Tralerio įgulos beveik šim
tas žmonių. Tai šturmanai, me
chanikai, motoristai, tralavimo 
komandos bei žuvies apdirbimo 
cecho jūreiviai. Traleris, ne tik 
gaudo žuvį, bet ir išleidžia ga-
tavą produkciją. Sakysime, į 
laivą pakeltame trale yra gau
su menkių. Žuvys transporte
riu paduodamos į apdirbimo ce
chą, kur jas skrodžia, nuplau
na galvas, sudeda į kartono dė
žes ir siunčia į šalia sumontuo
tas šaldymo kameras. Čia pat 
gaminama ir žavies filė.

Laivo komandą sudaro paty-

tentus ir gabumus mūsų žmo
nių ir tokiu būdu padąrjrtų ga
limu pagaminti ir padalinti to
kią gausybę, kokios žmonija 
nežinojo.

Kaip realistai, mes žinome,

Vincas Andrulis, vienas iš 
Vilnies redaktorių, kuriam šio
mis dienomis sukako 80 metų. 
Ta proga jis gavo daug sveiki
nimų, net iš Lietuvos. Vilniu
je buvo surengtas susirinkimas 
jam pagerbti. Suteiktas nusi
pelniusio vęikėjo garbės titu
las.

Torono. — Ontarijos Darbo 
Santykių Taryba atmetė Bru
no Zaninio unijos aplikaciją 
pripažinti, kadangi pats Zani- 
nis ir jo pagelbininkas nesą 
kvalifikuoti būti tos unijos na
riais.

FORT BENNING. — Leite
nantas William Calley bus tei
siamas karinio teismo kada 
nors gegužės mėnesį. ’ •

Jis kaltinamas nužudžius 102 
civilius Pietų Vietname;

OTTAWA. — Kanados išlai
dos ateinančiais metais, kurie 
prasideda nuo balandžio 1 d., 
sieks $12,9100,000,900.

Liefnvus Snausdiniai
‘"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 

Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu
meratų kainos sekančios: j

Dienraštis ‘Tiesa” — $5.00; tris kartus J savaitę išleidžia
mas "Sportas” — $4.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas 
“Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis “Gimtasis Kraš
tas” — $2.25; du kartu į savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionie
rius” — $1.50; savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50: du 
kartu į savaitę išleidžiamas 'Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

rę, jūreiviai, ne pirmą kartą su-
siduriantys su žvejybos sunku
mais. Štai vyresnysis kapitono 
padėjėjas Osvaldas Pranulis. 
Jis jau dešimtį metų raižo fvai-
riais laivais jūrų platybes, tra
lerių laivyno bazėje yra žino
mas kaip vienas iš labiausiai 
prityrusių šturmanų. Puikūs 
specialistai yra ir kiti įgulos na 
riai: technologas Fastiarnas

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $8.50; "Kultūros barai" 
— 3.00; "Komunistas” — $2.00; “Liaudies ūkis" — $6.00; 
“Mokslas ir Gyvenimas" — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50; “Mūsų Gamta” — $8.50; "Mūsų Sodai" — $7.50; "Per
galė” — $5.00; “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $4.00; ‘Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre
tos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
“Švyturys” — $6.50, “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus į

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu: I

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto S, Ont., Canada
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Sveikatos, Labdaros ir Socia
linių Reikatų Komitetai pasiūlė 
parlamentui, kad priimtų pa
tvarkymus, uždraudžianči u s 
garsinimą cigaretų, investavi
mą pinigų j cigaretų propagaci- 
ją. Komitetas nori iš vyriausy
bės tvirtų žygių rūkymui su
mažinti. "l

Komitetas nori, kad už me
tų, po įstatymo priėmimo, bū
tų neleidžiama veltui dalinti ci
garetes, davinėti visokius ku
ponus, garsinti ant radiio ir te
levizijas prieš 10 valandą vaka
ro. Po dviejų metu, visai už
drausti garsinimus ir kitus bū
dus propaguoti rūkvmą.

Bet... O šis bet yra labai di
delis žodis.

Viena, kaip jau daugeliui ge
rai, žinoma, milijonams kana
diečių yra lengvai prieinamos 
radijo ir televizijos programos, 
leidžiamos per amerikiečių ra
dijo ir televizijos tinklus. O te
nai garsina išsijuosę. Tad ga
lime įsivaizduoti, kiek naudos 
iš tokio draudimo galėtų būti, 
nieko nedarant anoj pusėj sie
nos.

Čia dar ne Viskas. Tabako 
kompanijos Kdnadoie apturėtų 
didelius nuostolius, jeigu rūky
mas Kanadoje sumažėtų. Ir ne 
tik kompanijos. Ontarijos ir 
Kvebeko farnieriai i metus 
gauna už tabaką $150,000,000. 
Darbininkai, dirbą orie tabako, 
gauna į metus $60,000.000. 
Taksai už parduodamus cigare
tes atneša federalei ir provin- 
cialėms vyriausybėms $723,- 
000,000 į metus. Radiio, televi
zijos ir spaudos tinklai per me
tus gauna $14,922,000 už gar
sinimus. i

Taigi, kaip matote, riūkvmas 
yra kai kam labai pelningas. 
Jeigu visi sustotu rūkyti, tai 
būtų nrasti dalykai visiems, ku
rie iš to daro pragyvenimą. 
Nemažai netektų ir vyriausy
bės taksais.

Čia ir vėl bet.,..
Iš kitos pi^ės, cigarete rū- 

kvmas, sveikatos atžvilgiu, 
1966 metais davė $388.000,000 
nuostoliu. O ’prie to, tais me
tais 13.800 kanadiečiu mirė be 
laiko dėl to, kad jie rūkė.

Daug kas pasako, kad dau
gelis didelių rūkorių ilgai gyve

na. Tai labai gerai, kad jie to
kie tvirti. Bet kas gali pasa
kyti, kuriam rūkymas nekenks, 
o kuriam pakenks? Kaip matėt 
iš paduotos skaitlinės, daug 
kam pakenkia.

Taigi, ką vyriausybė turi da
ryti? Atsižvelgti į sveikatos 
reikalą, ar j industrijos reika
lą? Kas svarbiau, biznis ar 
žmonių sveikata?

Be abejonės, tie, kurie nerū- 
( kė, nenukentėjo. Rūkymas yra 
blogas paproĮtys, kenksmingas 
sveikatai. Jeigu tuomi būtų ap
saugota daugelio sveikata ir 

i sutauipvta šimtai milijonų dole
rių, tai pašalinimas tabako iš 
gyvenimo nepražudytų šalies. 
Karai daugiau kainuoja, bet 
pinigų užteko. Bet kai anoj pu
sėj sienos kol kas tabako in
dustrija turi laisviausias ran
kas, tai bent kokie tvirtesni žy
giai Kanadoje vargu ką gera 
duos. Gal geriau būtų panau
doti visas priemones auklėti 
žmonėms, kad ate nerūkytu ar 
bent mažiau rūkytu. Prohibici- 
ja negalėjo pašalinta' iš gyveni
mo alkoholio, tai vargu pašalin
tų rūkymą.

J. P.

Be Demosteijįį
Ontarijas vyriausybė svars

tanti galimybę paskolinti taip 
vadinamoms pirminėms indust
rijoms nemažas sumas pinigų 
negrąžinamai.

Pavyzdžiui, naujoms kasyk
loms, popierio gamykloms ir 
1.1.

Iki šiol buvo skolinama su 
idėja, kad skola bus grąžinta.

Taipgi svarstoma galimybė 
padidinti paskolas. Dabar gali
ma skolinti tik iki $500,000.

Federalis finansų ministras 
Bensonas išsireiškęs, kad nau
joms įmonėms gali būti leista 
nemokėti taksų, kol jos išrinks 
investuotas sumas.

Kitaip sakant, kompanijai 
nereiks mokėti taksų, kol ji iš
sirinks investuotus milijonus. 
O paskui ii gali parduoti ta L 
monę ar ką kitą ir vėl pradėti 
iš naujo.

j Norint sumažinti taksus, ne- 
: kurios kompanijos susiskaldo.
1 Nėra įstatymų, kurie draustų 
tokj apėjimą taksų mokėjimo.

Bensonas užsiminė, kad šėri- 
ninkai gali būti atleisti nuo tak
sų už pajamas, už kurias kor
poracija jau mokėjo taksus.

Kadangi didelės korporacijos 
moka 50 procentų, reiškia šė- 
rininkai būtų atleisti už pusę 
gautų pajamų už šėrus.

J. P.

Kas Kain Remia 
liaudies Baisi

V. Andrulis, Vilnies redakto
rius, Čikago, prisiuntė nuo nuo
širdaus pažangios spaudos rė
mėjo Cikagiečio $50 aukų ame
rikoniškais.

L. Balulis, Toronto, pasipir- 
ko įvairių lietuviškų laikraščių 
ir paaukojo LB paramai $10.

A. Strelienė, Longueuil, Que., 
prisiuntė paskelbti užuojautą.

T. Reichrath, šerpičių duktė, 
Montreal, atsinaujino prenume
ratą, prisiuntė paskelbti pami
nėjimą ir prie to, minėdama ir 
pagerbdama savo didžiai ger
biamą tėvą jo mirties septynio
liktų metinių proga paaukojo 
LB paramai $5.

Aima Walins, Anna Maria, 
Korida, prisiuntė naują prenu

Liaudies Balsas

Kanados radijo (CBC) pro-1 jai. Programa prduodama 8:30 
gramos “As it Happens” veikė- I vai. vakaro vietos laiku.

meratą.
Fel. Notkus, Geraldton, Ont., 

atnaujino prenumeratą į Lietu
vą ir paaukojo LB paramai $3.

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir $9 surinktų aukų. Au
kojo: P. A. Deveikis $5, M. 
Plečkaitienė $3 ir J. Prakup $1.

P. Daujotienė, Toronto, gar
bingai išpildydama laike va
jaus prižadėjimą, paaukojo $5.

S. Ragauskas, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumeratų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Teddy Pieta, Pheonk, Arizo
na, $3;

Puslapis S 1

J. Mickunas, Montreal, $1;
P. Kunigauskas, Camp Nor

ton, Man., $5.
Visiems už pasidarbavimą Ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

TORONTO. — Lombardžio 
radio stotis CHIN kaltinama už 
leidimą serbams kurstyti Jugo
slavijos konsulą nužudyti.

TORONTO. — Likerio Kont
rolės Tarybos tarnautojai nori 
gauti $2,000 I metus daugiau, 
negu gauna.

Dabar jie pradeda su $5,300 
I metus. Kiti gauna net $6,300.

jratos: 
ris kartus į

Talnna gan- 
Laikraščių 

) c.

i ne vėliau 
o.

it., Canada

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo
jate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvių SoicalJ 
Klubą. Čia kiekvieną sekmadienj 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
svečiavimasis. ■;

Kuriems reikalingos Informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
gauti. •

Klubo adresas:

Lietuvio Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

. Miami, Fla. 33167
Telefonas: 6884161

Domės!
Mes turime grupes turistų, vykstančių į TSRS ir Lie- į 

tevos TSR ant 21 dienos: birželio 4 ir liepos 17, 1970 m. |
Turistai sustos: Maskvoje 3 dienas, Vilniuje 10 die- S 

nų, Druskininkuose 3 dienas, Leningrade 3 dienas. a
Dėl platesnių informacijų ir registracijos kreipkitės f 

telefonu arba iškirpę pasiųskite mums sekantį kuponą; J

KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.
296 Queen St- West, Toronto 2B, Ont 

Telefonas: EM. 2-3226

Group on. date: ...... ..... ....... ........ ..................

Name: ......... ...................... ...........................................

Address: ....... ................. ..............................................
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTU 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams

. LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

ATVIRAI KALBANT
Ir vėl pasirodė, žinios apie 

amerikiečių planus įrengti taip 
vadinamas antibalistines rake
tas su naktinėmis galvomis Ka
nados pasienyje. Prezidentas 
Niksonas net neinformavęs Ka
nados vyriausybės.

šitų raketų užduotis, kaip 
aiškina jų šalininkai, būtų ap
saugoti JAV tarpkontinentines 
raketas, kad jų nesunaikintų 
priešo tarpkontinentiniai svie
diniai. Taigi, jos skiriamos tik
tai nukliniams įrengimams ap
saugoti, o r e amerikiečiams.

Aiškinama, kad jeigu priešas

KODEL TOKS TRIUKŠMAS

Pastaruoju metu Kanadoje kilo labai didelis triukšmas
prieš taip vadinamą “White Paper” arba finansų ministro Ben- paleistų kelių megatonų bombą, 
šono.taksų sistemos reformą. Bet šis triukšmas kilo ne iš tų,.1* sunaikintų JAV tarpkon- 

1 kurie turėtų triukšmauti. Kas gi toj reformoj yra gera, o kas tinentinių balisainių sviedinių 
' i lizdus, nors jos nukristų ar eks-

ploduotų už pusės mylios. 
“Safeguard” raketų uždavinvs 
— neprileisti tu galingų sviedi
niu. sunaikinti juos kelyje.

Spartan raketos, apginkluo
tos kelių megatonų nukline 
bomba, galėtų patikti priešo 
sviedinį netoliau 400 mvlių nuo

turėtų būti taisoma,

Statistikos sako, kad Kanadoje taksus moka 7,700,000 ka- 
l nadiečių. Pagal Bensono planą, jeigu jis taptų įstatymu, 750,- 

000 kanadiečių nebemokėtų taksų visai. Tiesa, jie ir dabar la
bai mažai moka. 3,100,000 kanadiečių taksai būtų truputį su
mažinti. 820,000 padėtis visai nepasikeistų. Bet apie 3,030,000 
kanadiečių taksai padidėtų. Iš to taškaregio, Bensono planas, 
galima sakyti geras. Bet...

i Dabar pavienis atleidžiamas nuo taksų jeigu jis neuždirba ' sa™ hz(io; Reiskia> .1°s turėtų 
virš $1,100. Bensono planas atleist, pavienį nuo taksų, jeigu ' »"M° raketas
jis uždirbtų ne daugiau $1.500. Pora be vaikų atleidžiama nuo »■"■« Kanadoje, netobau 400 

taksų, jeigu pajamos neprašoka $2,100. Pagal Bensono planą, 
vedusi pora nemokėtų taksų už $3,100. Bet per praėjusius ke
lius metus pragyvenimas pabrango daug daugiau, negu Ben- 
sonas atleidžia nuo taksų. Čia ir yra pats didžiausias trūkumas.
Nepakankamai nuolaidų neturtingiems.

Paskui reiktų pasakyti, kad uždėjimas ant šeimyninių an- į - -- •—>
mų taip vadinamo kapitalo prieauglio mokesčio yra blogas da- norėdamas sugriaudinti savo 
lykas. šeimyniniai namai turėtų būti palikti nuošaliai.

i Kitos pakaitos liečia turtingesnius ir korporacijas. Pavyz
džiui, korporacijos, jeigu jų pelnas neprašoko $25,000 į metus, 
mokėjo tik 21 procentą. Aplamai, už pirmus $25,000 mokesčiai 
buvo tik 21 procentas. Dabar norima panaikinti. Tuomi naudo
josi visos kompanijos ir korporacijos. Norint išvengti taksų, 
jos susiskaldydavo į mažutes ir tokiu būdu išvengė taksų.

Atimamos privilegijos iš korporacijų ir kitais atžvilgiais.

Darbo žmonės, žmonės su mažom pajamom, gali skųstis 
tik dėl mažų nuolaidų. Visa kita nėra svarbu. Bet neturtingie
ji1, ątrodo, nekelia tokio triukšmo, kokį kelia turtingieji.

mylių nuo JAV sienos.
Įsivaizduokit sprogimą virš 

kanadiečių galvų kelių megato
nų nuklinės bombos. O jeigu 
tuo pat metu sprogtų ir priešo 
kelių megatonų sviedinys, koks 
baisus sprogimas būtų.

Reikia dar atsiminti, kad to
kie sviediniai juk nelėktų po 
vieną kiekvienoje provincijoje. 
Jeigu jau kiltų toks karas, tai 
jų būtų daug.

Išvada darosi, kad tokiame 
kare Kanada būtų pačiame pa- 
vojingiausiame ruožte. Kam 
jau kliūtų ar ne, bet kanadie
čiams tai tikrai būtų karšta.

Yra aiškinama, kad eksplo
zijos būtų aukštai; žmonėms 
ant žemės tektų tiktsiį4 sulysti į 
urvus ir pabūti, kol praeis ko
vos. Tai baisus apsigaudinėji- 
mas. Be to, juk kanadiečiai net 
neturi ir tų urvų. O jeigu reik
tų įsirengti juos, kiek išlaidų 
reiktų. Šalis subankrutuotų.

Kanados premjeras labai tei
singai pastebėjo, kad siekiant 
taikos su Kinija ar Tarybų Są
junga galima turėti geresnius 
rezultatus .

LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS
Nebuvo kur jai veržtis

Tėviškės Žiburių redaktorius,

VANDENS UŽTERŠIMAS

. 1 šiomis dienomis prie Nova Scotijos užėjo ant seklumos 
tanklaivis su 3,800,000 galionų aliejaus (naftos). Atsiradus 
skylėms, aliejus pradėjo tekėti. O kadangi aliejus lengvesnis 
už vandenį, tai jis plūduriuoja. Vėjui pučiant, ištekėjusi alyva 
atsiduria pakraštin ir užteršia paplūdymius. žūsta paukščiai, 
žuvys. Paplūdymiai pasidaro neprieinami. Minimas laivas lūžo

1 pusiau ir tokiu būdu net negalima jo išgelbėti. Pasilies dar 
daugiau aliejaus.

1967 metais tanklaivis Torrey Canyon taipgi paliejo prie 
Britanijos daug aliejaus. Jame buvo 117,000 tonų aliejaus. Tie
sa, tik 13,000 pasiekė pakrantes, bet vistiek padarė daug žalos.

j Prie Kalifornijos gręžiant šulinį prasiveržė daug aliejaus 
ir užteršė daug pakraščių. JAV vyriausybė traukiama atsako
mybėn reikalaujant net 800 milijonų dolerių.

Dabar įeina į madą statyti vis didesnius tanklaivius. To
kiems laivams reikia gilesnių vandenų. Už tai jiems didesnis 
pavojus plaukuojant negiliuose vandenyse, kur yra kyšančių 
uolų. Juos dideli vėjai gali lengvai užmesti ant uolos ir tokiu 

!|į būdu sudaužyti. O palietas aliejus gali daug žalos padaryti.
Amerikiečiai nori gabentis Aliaskos aliejų Kanados šiaurės 

vandenimis. Ten juos gali ledynai sutraiškyti ir baisybę aliejaus 
palieti. Įsivaizduokit, kas būtų, jeigu 150,000 tonų aliejaus būtų 

, palieta. O tas lengvai atsitiktų, jeigu ledai sutriuškintų tokį 
didlaivį.

Įvykis prie Nova Scotijos turėtų būti įspėjimu Kanadai. 
Reikia žiūrėti, kad būtų kriepiama didžiausia domė į pavojų, 
kuris grūmoja iš didelių tanklaivių. ’ .

skaitytojus, kad jie šilčiau pri
tartų Vasario 16 minėjimo 
kampanijai, drožia iš peties:

i “Kai atėjo Vasario 16-ji su 
■ valstybės laisvės deklaracija, 
lietuvių energija prasiveržė pil
na .jėga visose srityse. Ko jie 
neįstengė sukurti per ištisą 
šimtmetį carų vergijoj, sukūrė 
per du dešimtmečius laisvėje. 
Per tą trumpą nepriklausom v- 
bės laikotarpį lietuviu tauta iš
sisklaidė nuostabiu žiedu”.

Lyginant su cariniais laikais, 
be abejonės, tautinis lietuvių 
gyvenimas pasikeitė. Bet tik 
pasikeitė. Jis buvo lietuviškes- 

, nis. Bet tik tiek: Kur buvo di
džiausias “išsiskleidimas”, tai 
politikierių tarpe. Kova už vie- 

’ tas, už dvarus ar jų centrus. 
, Kam gi nežinomos visokios by

los už pinigų pasisavinimus, 
suktybes ir t. t. O kai lietuvių 
tauta panorėjo pavaryti nuo 
valstybės lovio visokius makle- 

' rius, tai tie su karininku nagal- 
1 ba pagrobė valdžia, įvedė savo
■ diktatūrą. Netrukus net' ir 

krikdemams buvo uždėtas api-
■ nasris.
1 Jeigii palyginti vos praėjusį 

ketvirtį šimtmečio su praėju- 
l siu taip vadinamos nepriklau

somos Lietuvos laikotarpiu, tai 
i galima pamatyti, koks didelis 

skirtumas. Per pastaruosius 25 
, metus Lietuva tikrai padarė di

delį šuolį industriniai, moksli
niai, kultūriniai.

Kada Tėviškės Žiburių re
daktorius teigia, kad “Tikrasis 
tautos balsas Lietuvoje negali

būti išreikštas, nes vergija pa
darė lietuvius tėvynėje tylinčia 

’ Į tauta”, jis save juokdariu per- 
sistato. Jeigu dabar lietuvių 
tauta yra “tylinti”, tai iš kur 
tiek daug moksleivių, laikraš
čių, žurnalų, knygų ir kita? 
Lietuvos žmonės vysto meną, 
literatūrą, mokslą, industriją ir 
visa kita, ko reikalauja tautos 
interesai. Daug kartų geriau, 
negu buvo daroma po pirmo 
pasaulinio karo, nors tuomet 
Lietuva tiek nenukentėjo.

Tėviškės Žiburių redaktorius, 
nors ir su atbulu kalnierium, 
visai nesiskaito su tiesa.

Į tul — Lietuvai”.
Gamtoje yra taip: tėvai gim

do ir augina vaikus, dažnai gal 
ir net prieš savo norą. Bet ir 

i įstatymai nusako, kad tėvai at-
■ sakomingi už vaikus tik iki 16 
i metų amžiaus. Aplamai, kai 
' vaikas užauga, jis pats turi rū- 
i pintis savo ateitimi, štai kodėl

visuomet būna spraga tarp tė»
■ vų ir vaikų. Ir jeigu vaikai vi- 
> suomet sektų tėvų pėdomis, tai
■ pasaulyje nebūtų pažangos, 
i Pats Alšėnas, veikiausiai, toli

gražu nesielgia taip, kaip jo tė- 
1 vai elgėsi. Tai viena.

Kitas dalykas yra dar svar- 
1 besnis. Jis nori, kad lietuvių 
‘ vaikai jaustųsi ne kanadiečiais, 

o lietuviais. Vargu gali bent
■ vienas jaunuolis su tuo sutikti. 
; Jie yra, kanadiečiai, nors ir gi-
■ mę iš lietuvių. Ir senieji, atvv-
■ kę iš Lietuvos, yra jau lietuviš-
■ ki kanadiečiai. O jeigu jie dar
■ priėmę pilietybe, jų ištikimybė 

pirmoj vietoj Kanadai. Gimta-
! jam kraštui jie gali būti tiktai 

geri draugai. Čia gimę yra jau 
tikri kanadiečiai.

Čią gimę ir augę arba atvež
ti maži ir čia užaugę, išsimoks
linę, be abejonės turi rūpintis 
ir savo ateitimi. Jie turi ne tik 

' į tinkamas profesijas turėti, bet 
ir glaudžiai bendrauti su visais 
kitais kanadiečiais. Atsiskyri
mas, užsidarymas mažame ra
telyje jiems naudos nepadarys.

Jaunimas tiesą sako, kai jis 
kaltina tėvus, kad jie nesu
pranta jaunimo. Tėvai elgiasi 
savanaudiškai, kai jie nori pri
versti jaunimą sekti tėvų pėdo
mis, visai nepaisant gyvenimo 
eigos, jo perspektyvų.

Su vaikais turi bėdos ne tik 
ateiviai, bet ir vietiniai. Už tai, 
kad gyvenimas nestovi vietoje. 
Jaunimo problemos šiand'en vi
sai kitos, negu buvo jų tėvų.

Tikėsi! ar ne?
Švedijoje sukonstruotas rie

dantis kilometro ilrio šaligatvis.
Pranys Alšėnas, netekęs j0 greitis — 10 kilometrų per 

kantrybės, pliekia jaunimą iš 
peties. Girdi, “Mūsiškiai stu
dentai ir jaunieji intelektualai 
(jau mokslus baigusieji ir gavę 
akademinius laipsnius), nežiū
rint kur jie būtų gimę — Lie
tuvoje, tremtyje (Vokietijoj ar 
kitur), pirmoj eilėj privalėtų 
jaustis lietuviais, bet ne kana
diečiais. amerikiečiais ar pan., 
nes ių tėvai yra lietuviai, o tė
vų gimtasis kraštas — Lietuva, 
Negana to, ypač šiapus Atlan
to studijuoiantis mūsų jauni
mas yra mokslinamas daugiau
sia tėvų pastangomis, jų lėšo
mis. Iš jų patys studiias tęsia 
iš savo uždarbių tik labai nedi
delis skaičius. Taigi, ne tik gim
toji tėvų kraujo pareiga, bet ir 
dėkingumo jausmas privalėtų 
diktuoti besimokančiam mūsų 
jaunimui būti kartu su tėvais, 
su vyresniąja karta, rūpintis 
Lietuvos ir Lietuvybės reika
lais bei skirti didesnį dėmesį sa
vo tėvams ir tėvų kilmės kraŠ-

Jaunimas neklauso

valandą.

Mūsų planetoje vandens la
bai daug, bet tik 0.27 procento 
gėlo, tinkamo žmpgaus naudo
jimui.

Etiopiioie krokodilų augini
mas taps ūkio šaka. Jau stato
ma imonė, kuri kasmet išdirbs 
40,000 krokodilo odų. ,

Per žmoniios istoriją pasau
lyje {vyko 14.513 didelių ir ma
žu karu, kurių metu žuvo 3,- 
64,000,000 žmonių.

f Ti k 10 procentų žemės rutu
lio sausumos vienaip ar kitaip 
naudojama žemės ūkyje.

OTTAWA. — Kanada suma
žins savo išlaidas dėl NATO jė
gų ant $54,000,000.

Užsienio paramai bus išleis
ta $25,000,000 daugiau (viso 
$363,000,000).
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Pastabos
Izraelio militaristai, jausda

mi, kad jie turi viršenybę ore, 
nejuokais puola arabų šalis.

Praėjusią savaitę išbombar- 
davo Egipto fabriką, užmušda
mi 70 darbininkų ir sužeisdami 
98.

nirdi, taį buvę padaryta per 
klaidą.

Bet tokių “klaidų” nebūtų, 
jeigu Dajanas ir kiti nesijaus
tų "supermenais”.

Ve
Kažkas yra pasakęs, kad 

svarbu ne tai, kas pirmas iš
šaus, o kas paskutinis.

Naciai pradžioje buvo pasi
kėlę labai aukštai. Jie manė, 
kad nėra pasaulyje jėgos, kuri 
pastotų jiems kelią.

Kaip užsibaigė, nereikia aiš
kinti. Kas vėją sėja — audrą 
piauna.

*
Kanadoje sujudo taip vadi

nami “vidurir.iokai” protestuo
ti. kam vyriausybė nori bent

Liaudies bateas -

Klaipėdos refrižeratorinio žvejybos laivo bazės gamybinio

»*** ******************** fe >
vimo tarybos, politiniai ir eko-1! ‘ 
nomiai ryšiai su stambiais in- J 
teresais ir pareigūnais — visa ! į 
tai sudaro samprotavimus, kad 
teisėtumas sukliuręs ir tarnau
ja galingiesiems”.

Manysite, kad tai pareiški
mas “naujų kairiųjų” ar ko
munistų. .

Taip rašyta laikraštyje “New nas jaunavedžio.
York Times”. j ____ _ ____

Studentų, kaltinamų “suokai- reikalauja pasakyti viską, ką 
biu riaušes kurstyti”, byla Či- galvoju ir darau”, 
kagoje tokius samprotavimus
gerokai sustiprins. Liudininkai! “Man to nereikia. Kaimynų 
buvo, su maža išimtimi, polici- moterys jai pasako, ką aš da- 
ninkai ar kiti valdžios tarnau- rau> ° žmona atspėja, ką as 
tojai - pareigūnai. Aišku, jie galvoju”.
neliudys prieš valdžią. Teisėjas .
elgėsi šališkai, j. Iš patyrimo

Seniau tas buvo neleistina 
teismuose.

—■ V. Andrulis

rokratijos, baukščios regulia-

Šiandien Jėzui Kristui 
Nesisektų su “stebuklais”

Kunigų “Drauge” vienas 
koks ten aukštas “šventasis” 
K. Br. cituoja bibliją, kur sa
koma, kad anais labai labai se
nais laikais Jėzus Kristus van-

ŠYPSENOS

Jam nereikia /

‘Tai kaip patinka vedusio 
gyvenimas?” teiravosi kaimy-

‘Neblogai, tik mano žmona

Atėjusi pas siuvėją moteris 
pradėjo bartis.

“Ir kodėl gi tu, geroji, pasiu
vai man suknelę tokią plačią? 
Žiūrėk, kaip maišas!”

“Pereitu kartu pasiuvau pa
gal mierą, tai už mėnesio atne
šei atgal ir šaukei, kad aš nei 
kiek neužleidau”.

denį pavertęs j vyną, o akmenį Uetuvis. Girdi) tėvai buw

kiek palengvinti neturtingiems p refrižeratoriaus “Julius Janonis” kolektyvas pažymėjo laivo 
jų sąskaita. , dešimtmetį. Per tą laiką laivas pabuvojo daugelyje pasaulio j

Kiti 'net-grūmoja bėgimu iš šalių. įgulai suteiktas komunistinio darbo kolektyvo vardas. 
Kanados, jeisru jų taksai bus Laive svečiavosi ‘žymus danų karikatūristas H. Bidstrupas, i 
pakelti pora šimtų dolerių. Nobelio premijos laureatas M. Šolochovas.

O kaip gi pagerinti beturčiu i 
padėti, jeigu jie nėnori nors 
truputį susiveržti?

☆ i i
Namai nameliai Kanadoje 

yra nelaimingiausi “tvariniai”.

Kam tik pinigų reikia, vis 
ant namų mokesčius krauna.

Federate valdžia nori apdėti j

B. Aleknavičiaus nuotraukoje — gamybinis refrižerato
rius “Julius Janonis” Klaipėdos jūrų žvejybos uoste.

K| Kiti Rašo

į duoną.
Kodėl dabar Jėzus Kristus su 

tokiais “stebuklais” nebepasi
rodo, kai pasaulyje tiek daug ( gynybos ministras 
ištroškusių ir alkanu? Pagal 
K. Br„ matyti, jis bijo, “nes 
mūsų dienomis tokie stebuklai 
nebūtų laikomi tikrais -religi
niais įvykiais”. Dar blogiau: 
“Jei kas šiandien pradėtų keis- 
ti vandenį į vyną ir dauginti 

i duonos kepalus-, tuo susidomė-
; tų tik spekuliantai, o pats ste-

“kapitalo prieauglio ’ mokes- ^fominls karas neįmanomas 
čiais. I I

Miesto taryba nori apdėti i Karo ginklai dabar tiek pa- 
mokesčiais, kad sukėlus pinigų i tobulėjo, kad karu šiandien 
vieškeliams pravesti. ! nieko negalima laimėti. Pradė-

O gi ir taip namai moka mo-' jusi karą valstybė atominiais 
kesčius kasmet.

☆

’Pik įsivaizduokit, pora sene
lių gauna pensijas $222 į mėne
si Jie taipgi turi mokėti pilnus 
mokesčius už namelį, jeigu tu
ri nuosavą,

Tokius nat tąksuš už toki pat

ginklais galėtų sunaikinti kitą 
valstybę, bet žūtų ir pati. Mas
sachusetts technologijos insti
tuto fizikos mokslų profesorius 
Bernard T. Feld vienoje kalbo
je pasakė taip:

“Nuo antrojo pasaulinio ka- 
į ro pabaigos visi Amerikos pre-• L v į/U vG.1^ Vw Y XX1J1V1 lAVO t

namą moka gaudamas ir $1,000 į zidentai ir visi Rusijos vadai 
į menesj. j nuo Stalino mirties suprato,

Tiesa, turtingesni gyvena ge- kad atominis karas Fa neįma-
resniuose namubse ir moka
daugiau, bet jiems vistiek daug yra ko nors verį^ jje teturi vie- 
lengvjau. „ , ną tikslą — įtikinti žmones,

O jeigu pensininkas uždirbs įaruj jįe neprivalo 
kur nors truputį, tai tuoj pen- vartojann”.
sija nuikrs. J . ■'... . ■ i __

: Neturtingam aprubežiuota, —n—
nustatytos lubos. Mūsų miestų problemos

 I Mūsų didmiečiai virsta pavo- 

WASHINGTON. — Apkal- jingomis džiunglėmis. Laimin- 
finta pirmo laipsnio žmogžu-j gas tas jų gyventojas, kuris 
dyste ir Mrs. Annette Gilly. Jos dar nėra buvęs nė kartą užpul- 

. vyras anksčiau |>uvo apkaltin
tas.

Jie abu ir kiti kaltinami nu
žudžius unijos veikėją J. Jab
lonskį.

nomas. Jeigu atominiai ginklai

būti

J. L.

tas ir apiplėštas. Nebe daug 
tokių beturime. Ir kuo toliau, 
tuo blogiau.

Daiik kas būtų galima pada
ryti padėties pataisymui. Deja,

nėra lėšų. Federalinė valdžia ir 
valstijų valdžios apkrovusios 
gyventojus mokesčiais iki gal
vos. Miestams mažai kas belie
ka. Be to, daugelio miestų val
džiose gražiai klesti baisi ko
rupcija. Tas irgi daug atsieina. 
O kovai su lūšnynais ir su skur
du nėra pinigų.

Mūsų New Yorko majoras 
puldinėja tai f Washingtoną, tai 
f Albany kepurę atkišęs ir pra
šo paramos, bet su juo nesi
skaito nei Niksonas, nei Rocke- 
felleris.

Šitain amžinai būti negalės, 
Tų “džiunglių” gyventojų kant
rybė baigia išsisemti.

— A. Bimba

“Moralinė krizė”

Filosofinių polinkių kolum- 
nistas Sydney Harris rašo apie 
“moralinę krizę Amerikoj”. Jis 
sako, kad dabar amerikiečiai 
atvirai kalba anie tokius daly
kus, kurie -prieš penkerius me
tus buvo laikomi smerktinais.

Taipgi laikraščiai rašo apie 
tokius dalykus, kurie seniau at
rodė draustinais.

S. Harris cituoja: į kad neseniai Čikagoje lankęsis , lyno Gaublio”, kurį dirigavo J.
“Prigrūsti ir bejausmiai teis-, Vilniaus “Tiesos” vyr. redak-1 Domarkas.

mai, save proteguojančios biu- i torius Genrikas Zimanas nėra — Almis Šalčius

žydai!

Jeigu taip, tai Prancūzijoje 
i Michael 

Debre nėra prancūzas, nes io 
tėvukas buvo rabinas. Buvęs 
JAV Aukščiausiojo tekino tei
sėjas Arthur Goldberv nėra 
amerikietis, nes kilęs iš ■ 
žvdų, Velionies Piiaus Grigai
čio vaikai nėra amerikiečiais, 
nes jų motina žvdė, ir t. t

Taip žmones klasifikavo Hit
leris. Taip klasifikuota *’->b°r 
merdintys naciai. “Naune^os” 
nuėjo f jų stovyklą.

Geriausios joms sėkmės. Mes 
nepavydim.

— S. J. Jokubka

i bukladaris būtų apkaltintas 
spaudžius žemyn žemės ir ūkio 
gaminių kainas”.

Todėl šis kunigų oratorius nė 
neprašo Jėzaus Kristaus su to
kiais stebuklais vėl pasirodyti. 
Bet jis turėtų ir galėtų atlikti 
dar didesnę misiją, būtent, “pa
keisti mūsų akmenines širdis ir 
mus įtikinti, kad savo pertek
liumi pasidalintumėm su ki
tais”.

Bet dar ir tokio stebuklo iš 
Jėzaus pusės mums neužtek
tų. Bėdos esama ir su mumis, 
ne tik su širdimis. K. Br. gar
siai šaukia: “Šis pasidalinimas 
pertekliumi daugeliui žmonių 
atmerktų akis, aptemdytas ru
siškojo bolševikinio marksiz
mo propagandos”.

Dabar tik tenka palaukti, 
kada Jėzus Kristus išgirs šį Či
kagos kunigų laikraščio balsą 
ir pasirodys su savo stebuklais. 
Tikėkime, kad jis savo opera
cijas pradės nuo kunigų orga
no leidėjų ir redaktorių. Juk 
jie juo tiki, tai kaip tik ant jų ; ’’‘'“T““'“J J . , ,, , , . mos kunmus .su orkestru,

Sako sunku patikėti

Praėjusiais metais Great 
Necko Simfoninės Muzikos 
Draugija pasiuntė kvietimą per 
tarybinius pareigūnus Lietuvos 
vaikų chorui “Ąžuoliukui”. Pla
nuota ‘Ąžuoliuko’ koncertu at
švęsti šios draugijos, kurios 
pagrindinis tikslas yra supažin
dinti jaunimą su simfonine mu
zika, 25 metų sukaktį.'

Nors nei amerikiečiai, nei ini
ciatoriai negavo jojkio atsaky
mo, nei padėkos už kvietimą, 
malonu girdėti, kad “Ąžuoliu- 

i kas” vis tobulėja. Jam ir toliau 
vadovauja H. Perelšteinas. 
Amerikiečių muzikai nenori ti
kėti, kad šis vaikų choras pra- 

I ėjusiais metais sugebėjo pa- 
i ruošti septynis stambios fo”-

savo stebuklus bus lengviausia ' Urpe j g Bacho «Magnificat^ 
išprovokuoti. H perselQ «DidQnė ir Fjdėjas”.

Dešimtmečio . jubiliejin i a m e 
koncerte “Ąžuoliukas” atliko 
vieną sudėtingiausių kūrinių — 
Eduardo Balsio “Nelieskit Mė-

Laisvė

Mes nepavydim

“Naujienos” gvoltu suklykė,
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MAIN RIDAS Vertė E. Vildžiūnienė

Baltoji Pirštinė
j liovė, o apmaudingi šūksmai 
j ėjo pakaitomis su garsiu, piktu 
kvatoūmu.

Holtsperas jau neabejojo, 
kad tai Kartas: iis pažino jo

pirštinėm, ir tamsoje galėjai jį 
palaikyti žymiu asmeniu. Bet, 
mėnuliui išnirus iš po debesų, 
bet kam būtu kritęs į akis keis
tas kitu drabužių nenritikimas,

ti nemanė imtis tos pačios gud
rybės. Apie šeimininko išvada
vimą gudrumu nebuvo ko nė 

] galvoti. Bet ar nepavyks to pa
daryti jėga?

nduo I

Romanas

(Tąsa)

Puskarininkis, prityręs žval
gas, įdėmiai patyrįnėjęs žemę, 
davė ženklą sustoti.

— Čia pirma mįisų dar nie
kas nėjo, — tarė jis, — nėr ko 
toliau eiti, Pasižiūrėkite, mie
loji mergaite, čia nėra jokių 
pėdsakų!

— Vadinasi, mes jį aplenkė
me, — atsakė Betsi. — Aš ži
nau, kad jie turi čia išeiti, tik
rai žinau!

— Tada mums geriau palauk
ti čia, — pašnibždom tarė pus
karininkis. — Puiki vieta pasa
lai! Galime pasislėpti krūmuo
se, kad mūsų nepamtytų nuo 
kelio... ššš! Aš, rodos, girdžiu 
kažkieno balsą!

Kareiviai nutilo. ■
|Toje tyloje per mišką nuai

dėjo garsus riksmas.
— Tur būt, koks valkata ati

duoda dievui sielą, — sumur
mėjo vienas kirasiras.

— Tai pelėda rėkia miške, —- 
tarė kitas.

— Tvliau! — sudraudė juos 
nuskarininkis. — Girdite, vėl 
balsai... ir kažkur visai neto
li.!.

— Kažkas eina, — tarė jis 
įsiklausvdamas. — Tikriausiai 
čia iie. Ei, iūs trys iš tos pusės, 
eikit šen! Kiti ■— anapus kelio. 
Gulėti tyliai, kol prieis! Kai 
duosiu ženklą, šokite ant jų. 
Neiudėti. kol išgirsite signalą!

Kareiviai puolė į krūmus; 
kas pritūpė, o kas liko stovė
ti, užsiglaudę už tankių bukų.

Pūskarininkis taip pat atsi
stojo už medžių, o Betsi smuko 
į tankynę ir sustojo, visa vir
pėdama, su siaubu laukdama, 
kada baigsis gaudynės, prie ku
rių ji pati išdavikiškai prisidė
jo ir užvedė ant pėdsakų.

Holtsperas ėjo grioviu, kol 
atsidūrė už pilies. Ten jis išli
po ant pylimo ir pasileido per 
ganyklą parko gilumom, iš kur 
jau girdėjosi švilpimas — su
tartas ženklas, kurį jam davė 
Hartas. Po valandėlės jis jau 
stovėjo šalia Gregorio ir Den- 
£!O.

Paskubomis aptarę, ką ir 
kaip darys toliau, jie nedelsda
mi nė akimirkos, iškeliavo.

DensiS turėjo Skirtis su jais 
ir! užsukti į namus, kur jo lau
kė Orlolis su Karto arkliu; be 
šito arkliuko iš karaliaus ark
lidžių ir seno Densio kuino, jie 
neturėjo jokių kitų susisieki
mo priemonių. Bet kadangi 
Densiui niekas negrėsė ir jis 
neketino bėgti, o indėnas grei
tumu drąsiai galėjo prilygti 
arkliui, tai dviejų arklių bėg
liams buvo per aids.

Eigulio būstas stovėjo neto
li Oksfordo kelio, o kadangi 
vesti arklius keliuku pro He-

kur
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ir, įsižiūrėięs į tą keistą žmo- ■ žinoma, ne Belsfdrde, 
gvsta, nesukai būtum atpaži- stovi raitelių dalinys, o kur 
nęs Gregori Hartą. nors kelyje. Jis žinojo,

O jo gabūnas bendrakeleivis Holtsperą vėliausiai rytoj

griausmiuvą kvatosimą ir skar
dų ba'są. Bet tai virtukai nieko

, nepaaiškino. Jam, krtn ir pir
miau, buvo m’*?! ė ir šitas šauks
mas, ir garsus Hario kvatoji- kaimiečio drabužiais buvo ne išsiųsti į Tauerį. Taigi ar ne- 
mas.

T;k ne Jis vienas k’-'U^ši nu
stebės š;to ke’sto dueto: to

' nakties koncerto, re mažiau

džerlį buvo toliau, jie susitarė, 
kad Densis su indėnu išves ark
lius taku per Vepso mišką, o 
ten jų lauks Holtsperas ir Kar
tas, atėję kitu miško keliu.

Šį planą pasiūlė Hartas, ku
ris, saugodamasis vytynių, nu
tarė likti nuošaliau nuo didžio-'nusteb^ kIa"-1 ’7° ^sekio-' 
jo kelio '■ toia5’ laukiantieU krūmuose

Aptarę, kur susitiks, eigulys . k^°J
pasuko namo, o Hartas vedė • 
Holtsperą prižėlusių šlaitu; j 
paskui jie perlipo parko tvorą ’ 
ir pateko į Hedžerlio kelią.

Nuėję apie pusmylį Vepso 
mišku, jie pasiekė palaukę; ■ 
mišką skyrė nuo kelio aukšta 
tvora.

Hartas tylėdamas žengė prie-'

Į£ į Holtsperas pernebrt vėlai pa
stebėjo tyliai sėlinau rus karei- 

. vius, kurie, išlindę iš už me
džių, staiga K apsupo. J’s buvo 
bešokąs j šalį, bet užlėkė ant 

_ i žaliūko puskarininkio, o tuo 
metu iš kitos pusės ji čiupo

I Valensas, kuris, anuomet taip 
! apsikvailinęs, nekantravo kuo

kad 
turi

kas kitas, kain D’kas Densis.
Ko iie č!i atsHansrno į Fks-

kyje ir, atrodė, galvoje kažką I 
sudėtingą narpliojo.

— Tur būt, greit švis, — su
murmėjo jis pažiūrėjęs į dan
gų. — Na taip, aš manau, kad 
tam darbui užteks laiko !

— Kam užteks tau laiko? — 
paklausė Holtsperas, išgirdęs 
jo murmėjimą.

— Nieko ypatinga, masteri 
Henri. Reikaliuką turiu, nedi
delį. Kokiai dešimčiai minučių.. 
Dabar nėra kada gaišti, o kai 
grįšiu — papasakosiu. O, štai 
ir spraga! Vos nepražiopli- 
nau... Jūs eikite pamaži, o aš 
kaip mat pasivysiu, nesuspėsi- j mišką. Kareiviai, žiūrėdami į 
te štai iki to krašto nueiti. Jei mas vis dar aidėjo per Vepso 
kaip,' tai luktelėkie manęs ten 
valandėlę, aš bematant pasivy
siu.

Ir Gregoris Hartas susilen
kęs smuko pro spragą ir dingo 
tankmėje.

Holtsperas, sulėtinęs žings
nius, nuėjo keliu vienas, ne
nutuokdamas, kokie slėpiningi 
reikalai ūmai privertė keistuolį 
Hartą jį palikti.

Bet greit jo mintys grįžo 
prie Merijenos, su kuria jis ką 
tik buvo išsiskyręs; paskendęs 
saldžiuose praėjusios valandė
lės prisiminimuose, jis ėjo tuš
čiu keliu ir alsavo tyru miško 
oru, pakvipusiu lietaus nu
praustų gėlių aromatu.

Jo laukė nežinia, pavojai, jam 
grėsė pražūtis, bet jis užmiršo 
viską, prisiminęs laimingas aki
mirkas ir švelnius Merijenos 
žodžius, dar tebeskambančius 
jo ausyse.

Jis buvo jau tolokai nuo tos 
vietos, kur jį paliko Hartas, ir 
ūmai apmirė iš netikėtumo: 
nakties tyloje iš kažkur toli pa
sigirdo aiškus vaitojimas.

Tokioje nuošalioje vietoje, 
naktį —- kas gi čia galėtų bū
ti? Vaitojimas vėl pasigirdo, 
tik dar garsiau — tai jau nebe 
vaitojimas, o klyksmas, per
traukiamas piktų šūkavimų. Į- 
siklausęs Holtsperas įsitikino, 
kad jie sklinda iš tos pusės, kur

kalini.
Holtsperas ėjo beginklis, ir 

priešintis nebuvo prasmės. 
Garbingose kautynėse, vienas 
prieš vieną, jis būtų įveikęs bet 
kurį, bet čia teko nusileisti bru
taliai šešių ginkluotų persekio- 
toių jėgai. Toks likimas dažnai 
ištinka drąsuolius!

Apsupę belaisvį, kareiviai 
grįžo atgal, vesdamiesi jt tuo 
pačiu kelių į kalėjimą, iš kurio 
jis taip neseniai buvo išsigelbė- 
jęs.

Šiurpus riksmas ir kvatoji-

galima kaip nors pasinaudoti?
Hartas gerai žinojo kelią į 

bri^o kelią, skaitytojas tuojau Londoną su visais vingiais ir 
sužinos. ; krvžkelėm. Jis turėjo nemažai.

Kareiviai, suėmusieii Holt- pažfstamų, gyvenančių arti šio 
šnera, m’~ė, k?d triukšmą kelio. Ir nors kas-iie-kas iš jų, 
Vepso miške sukėlė čigonai, gal būt, ir nukentėjo nuo jo 
Bet buvo ne taip. Iš tikrųjų tai verslo, daugumas vis dėlto bu- 
Gregoris Hartas tesėjo savo vo jo bičiuliai arba žmonės, 
pažadą, duo‘ą iš ryto Velfor- vienaip ar kitaip su juo susiję, 
dui. Jis išlaikė žodį ir Vili Vėl- kuriais prireikus jis visada ga- 
fordą paliko tik tada, kai iau Įėjo pasikliauti.
buvo gerai išmėgintas lazdos 
tvirtumas. Būtu iis turėięs 
daugiau laiko. Viliui, be abejo, 
būtu kliuvę daugiau, bet Har
tas tain c,krbėjo, kad net negai
šo atraišiodamas ir paliko jį dėnas.

Jie taip jaudinosi, ilgai lauk-

šitos naujos idėjos įkvėptas, 
Gregoris vėl nuskubėjo į He- 
džerklio kelią ir nusigavo [ su
tartą vietą, kur seniai turėjo 
laukji su arkliais Densis ir in-

dingo Hartas. Matyt, Gregoris 
ten prikišo nagus...

Klyksmas ir vaitojimas nesi-

mas vis dar aidėjo per Vepso 
savo belaisvį, tyliai žingsniavo 
ir tik vieni sau stebėjosi. Jeigu 
ne tas kvatosimas, galėjai ma
nyti, kad kažkur miške žudo
mas žmogus. Bet, girdėdami 
juoką, kareiviai nutarė, kad čia 
veikiausiai čigonai bus apsisto
ję miške ir puotauta — šven
čia savo čigonišką šventę.

O toji, kuri išvadavo Holt- 
sperą ir dabar vėl padėjo jį su
gauti. kiūtojo už medžių ir pik
tai džiūgavo, stebėdama, kaip 
jis apsupamas, o kai jį sugavo 
ir vedėsi, slapstydamasi už pa
kelės krūmų, sekė pavymui ir, 
siaubo bei nevilties perimta, 
žiūrėjo, ką ji padarė. Širdis jai 
plyšo nuo šiurkščių kareivių rė
kavimų ir matant, kaip jie 
stumdo beginkli belaisvį; o kai 
pagaliau jį įvedė pro vartus, 
kurie bemat užsitrenkė, Diko 

i Densio duktė paplūdusi ašarom 
i Ivrito ant žemės, krimsdamasi 
iš sielvarto.

Dar tepraėjus maždaug va
landai po Henrio Holtspero su
ėmimo, du raiteliai leidosi nuo
laidžių Raudonosios Kalvos 
šlaitu Eksbridžo link.

Tai buvo galingo sudėjimo 
vyrai, vienas iš jų atrodė veik 
milžinas. Kur jaunesnis, jojo 
ant gero arklio, o jo augalotas 
bendrakeleivis —- ant seno, nu- 
sususio kuino.

Pirmasis avėjo batus su pen
tinais, dėvėjo skrybėlę su kas
pinu, buvo apsimovęs odinėm

gulėti, visa sutalžvtą ir išgra- ■ 
žintą tokiom mėlvnėm, kad, at- Į darni, kad jau nebesitikėjo su 
rodė, to oda snindi visomis vai- į............
vorvkšt.ės spalvomis.

Sutalžes šhrkštii išdaviką, 
Hartas išėk) iš lūšnos ir, toli 
nusviedęs stora savo lazdą, pa
skubomis nuskuodė įkandin 
Holtsnero.

Snėdamas, kad pastarasis 
iau bus toli nuėjės BikonsfiHo 
keliu, Hartas žengė sparčiu 
žingsniu, skubėto ii pasivyti.

Kelias buvo nušviestas mė
nulio, ir drėgnoje žemėje aiš
kiai matėsi švieži pėdsakai. Bu
vęs plėšikas mokėjo atsekti 
pėdas ir skirdavo jas ne blo
giau už medžiotoja. Pėdsakai! 
pasirodė jam įtartini, ir jis pa
silenkęs ėmė juos tyrinėti.

Tai ta pati vieta, kur buvo 
sugautas Holtsperas. Daugybė 
stambiu kareiviškų batų aiškiai 
buvo atsispaudę lietaus suplūk
toje žemėje; pritrypta, pėdos 
ant pėdų, kai kur įsirėžusios 
čiūžės — matyt, kareiviai try
pė vietoje ir puldinėto šen ir 
ten: tarp šitų stambių pėdų 
maišėsi ir dailesnių batų į- 
spausti pėdsakai.

Iš jų Hartas atpažino Holt
spero batų pėdas. Jis suprato, 
kad šeimininkas vėl suimtas. 
Koneveikdamas save, kad taip 
įvyko dėl jo kaltės, jis pasuko 
atgal tais pėdsakais, nebeouo- 
selėdamas jokių vilčių vėl jį iš
vaduoti.

Pėdsakais .jis atėjo prie par
ko vartų ir ten pamatė pasliką 
ant žemės, pasruvusią ašaro
mis eigulio dukterį, kuri, nuslė
pusi nuo jo, ko verkianti, pa
tvirtino, kad masteris Holtspe
ras sugautas. Dabar jau nebe
buvo jokios vilties išvaduoti jį 
iš kalėjimo: klasta, kurios jie1 
griebėsi pirmą kartą, antrąsyk 
jau nieko nebeapgaus. Iš visų 
sargybinių parankiausias buvo 
vienas Vaitersas, o dabar jo 
jau nieku nepapirktum — nei
bučiniais, nei auksu.

Bet Hartas nė iš tokių, kurie 
nusimena. Žinoma, jis nė many-

i laukti ko gera ir nenustebo, iš- 
■ girde liūdną žinią, kurią jiemą 
atnešė Gregoris.

i Kartas dar eidamas apgalvo
jo savo naują planą ir, kai jis 
išdėstė ji Densiui, pastarasis 
noriai sutiko jam padėti.

Opolį jie nusiuntė atgal į 
Uolotąją Daubą, Kartas užšoko 
ant vogto arklio, Densis sėdo 
ant suvargusio kuino, ir abu 
pasileido taku, vingiuojančiu 
pagal pietinę'Belstrodo Parko 
tvorą ir išeinančiu į didįjį ka
rališką kelią ten, kur šis kerta 
Džeret Kišą.

Paryčiu jie pasiekė Raudono- 
sips Kalvos viršūnę ir dabar 
leidosi jos šlaitu. Hartas be 
atlydos ragino savo bendrake
leivį, kuris vos spėjo įkandin 
ant savo kuino; negalbėjo nei 
lazda, nei surūdiję pentinai, 
kuriais Densis badė nelaimingo 
gyvulio šonus, — senas kuinas 
klausėjo lėta ristele ir klupo 
veik visada, kai skausmas ragi
no jį bėgti greičiau.

— Velniai griebtų tavo dvas
ną! — suriko Hartas. — Mes 
nespėsime pamatyti visus, ku
rių reikia. Tavo duktė vakar 
sakė, kad jį išveš rytą. Jie nori 
su šviesa pasiekti Londoną — 
vadinasi,' Eksbridže jie bus 
apie dešimtą valandą. O juk 
kiek mums reikalų, iki jie at
vyks!.. Spausk jį pentinais, 
Densi! Kokia rambi kumelė! Ji 
man pajudėtų, jeigu aš sėdė
čiau ant jos! '

— Vargšas gyvulėlis! — su 
gailesčiu tarė Densis, užsisto
damas savo kuiną. — Jis visą 
savaitę nepaėdęs, nebent žolės 
pasiskabo pakelėje. Ko čia ste
bėtis, kad neturi jėgų?

— Mūsų laimė dar, kad neto- 
Ii joti. O va, jeigu mums reik
tų vykti į Londoną, nė už ką 
neprisikastume. Žinai, aš su
galvojau. kaip mums sutaupyti 
laiką! Ko mudviem joti kartu?
Tu jok Denemo keliu ir įspėk 
ten savo draugus, o aš josiu už 
Ketino ir ten pasikalbėsiu su bi-
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Vanduo Kosmose)
Gausiausiai kosmose papūtęs 

elementas yra vandenilis. Kelis 
šimtus kartų mažiau yra de
guonies. Kadangi abu šie ele
mentai yra aktyvūs, tai iš da
lies vandenilio ir deguonies su
sidaro junginys — vanduo.

Vadens negali būti žvagždė- 
se ir Saulėje, nes jų tempera
tūra labai aukšta. Todėl van
dens bei ledd tegalima ieškoti 
planetose bei jų palydovuose, 
kometose, tarpžvaigždinėje me
džiagoje. Apie 97 nuošimčiai 
Galaktikos masės sutelkta 
žvaigždėse. Kita dalis tenka : 
mažesniems kosminiams kū- j 
nams; duju bri dulkių debe- ( 
sims, tarpžvaigždinei medžią-j 
gai- ■ , '

Iš planetų šiuo atžvilgiu ge
rai pažįstame tik savo Žemę. 
Žinoma, kad ledo bei šerkšno 
esama Marse. Daugelis, astro
nomų teigia, kad Marse gali 
būti gana storas ir amžino pa
šalo sluoksnis. Ledo turėtu bū
ti planetose - milžinėse. Vene-
ros ir MerkUriiaus paviršiuje 
negali būti nei skysto, nei kieto 
vandens, nes ten temperatūra 
aukštesnė už vadensi virimo 
temperatūrą. Tačiau. Veneros 
atmosferoje yra vandens ga
ni. Tai galutinai įrodė tarybi
nės kosminės stotvs “Venera- 
4” "Venera-5” ir “Venera-6”.

Nedidelės masės kosminių 
kūnų — kometų branduoliai 
daugiausia sudaryti iš vandens 
ir kai kurių kitų junginių ledo

čiuliais iš Herfildo. Aš prane
šiu, kam reikia, Eksbridže ir 
Hilindone, užsuksiu pakeliui į 
Dreitoną. Taip' bus geniau. O 
susitiksime “Rožėje ir karūno-
je”, kai viskas bus padaryta. 
Aš dabar iš karto |en užjosiu 
perspėti senio Brauno, kad pa
rūpintų vyno. Gerai, kad gavau 
truputį pinigu už laikrodį, ku
ris man pakliuvo, nes (jar ne
žinia, ar kitan pagelbėtu mums 
šitie patriotai! Aš visus i|ci pas
kutinio skatiko išleisiu, kad tik

Liaudies Baisas Puslapis, 7

Atminčiai
Minime devynių metų liūdną sukaktį nuo mirties

Anlano Šerpičio 
mirusio vasario 24, 1953 m.

Praėjo septyniolika liūdnų 
metų, kai mūsų mylimas tė
vas mus paliko.

Su gailesčiu ir pagarba pri- 
siminame mylėtą ir mus 
mylėjusį brangų tėvą.

Prisimename 
ir budime nuolatos

You gave us years of happiness, 
Then came sorrow and tears, 
No one knows how much we missed 
Our wonderful Dad these seventeen years.

Duktė Teresė Sūnus Antanas
Žentas Henry Marti Urens

su kietų kūnelių priemaišomis. 
; Kosminės dulkės susideda dau
giausia iš anglies (grafito), le
do kristalų ir kai kurių kitų 
kosminių kietų medžiagų. Tai
gi kosmose vandens, sušalusio 
į ledą, gana gausu.

Šiuo metu mus itin domina 
Mėnulio vadens klausimas. Mė- 
nulio paviršiuje negali būti nei 
skysto, nei sušalusio vandens. 
Mat, Mėnulis neturi atmosfe

ko nužeminti ir įkišti į kalėji
mą savo varžovą, užmigo, liū- 
Euojamas džiugios vilties visiš
kai juo nusikratyti, ir kietai iš
miegojo visą naktį; jis nė kiek

Kazimiero Martinkaus
Mirusio 1961 m. vasario 18 d.

Tebūna lengva Kanados žemelė jam amžinai iSstotiS 
ramybėje.

Eleonora iuodelytė ir podukra Lindft
Montreal, Que. ».3

ros, jo paviršiaus temperatūra 
labai svyruoja, trauka labai 
svyruoja, trauka nepakanka
ma vandens garams bei dujoms 
prie paviršiaus išlaikyti. Vadi
nasi, jei iš Mėnulio gelmių ir 
ištrykštų vandens garai, pana
šiai kaip Žemėje iš ugniakal- 
nių, tai jie negalėtų nei su
skystėti, nei sukietėti — van
dens garai išsisklaidytų tarp- 
planetinėje erdvėje. Tačiau mes

buvo girdėti tylūs balsai, pas
kui viskas nutilo. Merijenai, ži
noma, nė į galvą neatėjo, kad 
tai pavojus; bet vis dėlto jos 
širdis buvo nerami, ir ji ilgai

Nuoširdžią užuojautą reiškiame

ADAI SUPLEVICIENEI

Mirus jos broliui Petrui Argentinoje.

Z. ir B. Janauskai

žinome, kad vandens dar gali 

būti chemiškai surišto kai ku
riose uolienose. Pavyzdžiui, 
gamtiniame gipse yra 21 nuo
šimtis vandens. Kadangi Mėnu- 
Eo uolienos yra panašios į Že
mės uolienas, tai jose gali būti 
kažkuris procentas vandens. 
Tačiau iš Mėnulio parvežtuose 
pavyzdžiuose nebuvo rasta 
drėgmės.

Jei gilesnių sluoksnių uolie
nose bus rasta chemiškai suriš

to vandens, tai jį išgauti bus 
galima, įkaitinus Saulės krosny 
se uolienas iki 3,000 laipsnių 
karščio. Gauti perkaitę van
dens garai suktų garo turbinas, 
o susikondensavę — tiktų gėri
mui ir buitiniams reikalams. 
Taigi nereikėtų iš Žemės ga
benti vandens, kuris bus labai 
reikalingas Mėnulyje dirban
tiems ar šiaip besilankantiems 
žmonėms.

“‘K-tas”

nenujautė, kas dedasi per šim- nesitraukė nuo lango, vėliau 
tą žingsnių nuo jo lovos, o pas- net nulipo į verandą ir, pasi- 
kui už mylios nuo namų. lenkusi per langą, apsižvalgė 

Net kai jis ir pakirdo, niekas aplinkui. Bet visur buvo tylu, 
nepranešė jam nei apie pasima-) iri nusprendusi, kad kareiviai 
tymus sargybos budėjimo me-: suėjo į kiemą, ji grįžo į savo 

' kambarį ir nuėjo gulti.

mums pavyktų išgelbėti maste
lį Henrį! 1 1 I

— Aš neturiu ko išleisti, o , tarpe ir puskarininkį, 
turėčiau, irgi nepagailėčiau,— I 
tarė eigulys. — Geras ponas, 
kito tokio mūsų krašte nesu
rasi! i
' — Taip, Densi, tu teisybe pa
sakei. Geras jis žmogus! Už tai,
matyt, ir nori nuimti jam gal
vą, nes jis eina už teisybę! Mes 
turime padaryti viską, ką gali
me, kad jis ją Išsaugotų, štai 
tavo kebas į Denemą. Paragink 
savo kuiną ir, žiūrėk, būk prie 
tilto anksčiau, prieš dešimtą!

Tai pasakęs, Gregoris Kar
tas paliko eigulį; pastarasis pa
suko į keliuką, einantį į Dene- 
mo kaimą, o Gregoris nušuolia
vo tiesiai Eksbridžo keliu.

—o— i
Buvo ankstyvas rytas, ir Bel- 

strodo pilyje visi dar miegojo.' 
Skertis, patenkintus, kad pavy

tu, nei apie kalinio pabėgimą, 
nei apie jo sugavimą. Įvykiai 
taip greitai ėjo vienas po kito, 
kad viską pavyko nuslėpti. Iš
skyrus šešis sargybinius, o jų 

kitiems
kirasirams nė motais, kas buvo 
nutikę. Vaitersas pasistengė, 
kad jo draugai sargybiniai pir- 
kąstų liežuvį, bet tai jam var
giai būtų pavykę, jeigu ne auk
sinės monetos, gautos iš ledi, 
kurias jis su skaudama širdimi 
turėjo pasidalinti. Taip tad, 
sargybai keičiantis, surištas 
kalinys, atidangintas j savo 
vietą, buvo perduotas naujo 
sargybinio globai, ir jo pabė
gimas ir sugavimas Ūko paslap
tis.

Iš tų, kam buvo žinomas jo 
pabėgimas, tik viena Merijena 
nežinojo, kad jis vėl sugautas. 
Išsiskyrusi su juo, ji ėjo į savo 
miegamąjį, bet, lipdama laip
tais, išgirdo kažkokį įtartiną 
triukšmą. Ji pastovėjo prie 
lango klausydamasi. Apačioje

Po tiekos audringų pergyve-| 
nimų ir ilgos nemigos ji mie- j 
gojo kain užmušta, ir tą valan
dą, kai Henrį Holtsperą užklu
po iššokę iš pasalos kareiviai, 
Meri jena Ved sannavo, kaip jis 
'išsigelbėjo ir atbėgo pas ją, ir 
ji vėl pergyveno laimingas ne
seniai buvusio pasimatymo aki-) 
mirkąs.

i
Ji miegojo iki vėlaus ryto. 

Bet kaip baisu buvo atsibusti t 
po šio nuostabaus sapno! 1

l
Ją pažadino didelis triukš

mas palangėj. Apačioje trypė 
arkliai, girdėjosi šiurkštūs bal
sai, komanda kapotais skieme
nimis ir garsus kandus juokas; 
ji iš karto pažinto jį: tąi juokė
si Skertis.

“Anksti jis atsikėlė šian
dien ! — pagalvojo Merijena. 
— Bet gal dabar jau nebe 
anksti ?”

(Bus daugiau;

WINDSOR '
Ž *
J DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD. $* i
) Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų j 

uždangalus, karpetus, chesterfieidus ir bile ką, kas tik J
* yra jūsų namuose. |
* Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry į 
* Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- > • 
| aiškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. j
j 20 metų patyrimas garantuoja darbą. ’:
* Savininkai: >•
* A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Grabus
| 1205 CHURCH AVE. PO.8-66^9
| VERDUN, QUE. J:
J >■

HILL TOP MOTEI
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodl- 
sėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
Į arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINĖ
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Pranešimas
Toronto. Out

Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos Toronto kuopos 
narių metinis susirinkimas į- 
vyks vasario-February 20 d., 
penktadienj, 7 vai. vakare, Lie
tuvių salėje, 160 Claremont St.

Prašome narius ir įsidomau- 
janČiUs mūsų veikla atvykti J 
šį susirinkimą. Nariai negavu
sioji praeitais metais išleistų 
knygų galės jas gauti šiame su
sirinkime.

Kuopos Valdyba 
Į -- O--

Torontiečių žiniai

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas kovo 1 dieną rengia 
draugišką susitikimą. Bus pa
rodytas lietuviškas filmas, o 
prie to draugiškas pasikalbėji
mas prie kavutės ir skanėsių, 
kuriuos patieks klubietės.

Pradžia 3 v. po piet. Įvyks 
Lietuvių salėje — 160 Clare
mont St.

Kviečia Valdyba

| GRIŽO IŠ LIGONINES

A. Mažeika susirgęs širdies 
liga buvo išvežtas Į New Mar
ket ligoninę, kur po išbuvimo 
ten dviejų savaičių laiko dabar 

1 yra grįžęs namo, 290 Pasadena 
Dr., Keswick, Ont. Gydosi na
mie po daktaro priežiūra.

M.

Apie Viską
TORONTO. — Metro taryba 

nori uždėti taksus ant namų 
dėl pravedimo vieškelių.

Mažiausia kainuotų kiekvie
nam namui po $5.50 į metus, 
nežiūrint to, ar jo gyventojai 
naudotųsi tais keliais, ar ne.

VAL DTSERE, Francija. — 
Sniego slinktis Prancūzų Al
piuose užgriuvo 42 slidinėtojus. 
Naujos slinktys trukdo gelbėk 
tojams.

OTTAWA. — Kanados biz
nio spaudos lyderiai kaltina 
paštą už diskriminaciją.

Tuo tarpu kai amerikinė 
spauda, Time, Readers Digest 
ir kiti žurnalai, gauną nuolai-

Lletuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas Įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

das, tai kanadiečių spaudai ne
duodąs jokių nuolaidų.

OTTAWA. •— Federalė vy
riausybė numatanti išleisti 
$340,000,000 dėl naujos Toron
to orlaivi \ stoties.

Dievo Names 
Ardanč.os Bangos

Vatikanas skelbia, kad 20-je 
Lotynų Amerikos šalių, kurios 
turi daugiau kaip 230 milijonų 
gyventojų, išskyrus 10-11 mili
jonų protestantų; visi išpažįsta 
katalikų tikėjimą. Tuo tarpu 
netgi gyvenančių JAV reakcin
gų lietuviškųjų dvasininkų laik
raštukas, apžvelgdamas dabar
tinę katalikų bažnyčios padėtĮ 
Lotynų Amerikoje, atvirai pri
pažino, kad ji čia neišsilaikytų 
be pagalbos iš kitur, be kunigų 
imigracijos. Vien tik nuo 1955 
metų iš JAV, Kanados, Ispani
jos, VFR ir kitų šalių į Lotynų 
Ameriką atvyko apie 10 tūks
tančių kunigų ir vienuolių.

Katalikų bažnyčią Lotynų 
Amerikoje drasko gilūs prieš
taravimai. Net “juodosios ar
mijos” riteriai - tėvai jėzuitai 
pripažįsta, kad tradicinė kata
likų bažnyčios oficialioji dokt
rina šiame žemyne esanti labai 
reakcinga. Bet taip pat čia da
bar labai daug ir kairiosios 
krypties dvasininkų.

Dalis Lotynų Amerikos dva
siški jos aktyviai siekia, kad šių 

I šalių tautos išsivaduotų iš už
sienio monopolijų, pirmiausia 
JAV, jungo, nublokštų vieti
nius marionetinius vadeivas,

pasuko nemažas būrys jaunų 
Kolumbijos dvasininkų. “Suta
nuotų maištininkų” lyderis, 37 
metų kunigas Kamilis Toresas 
tais pačiais metais gegužės mė
nesį studentams pasakytoje 
kalboje aštriai kritikavo reak
cinį vyriausybės kursą. “Ko
lumbijos valdžios struktūra, —, 
sakė jis, — turi būti pakeista 
revoliucijos keliu”.

Netrukus po to kunigas Ka
milis Toresas suformulavo pro
gramą, kurią imta vadinti “La- 
tynų Amerikos liaudies vieny
bės platforma”.. Programoie 
nurodoma, kad tie, kas turi val
džią, yra mažuma ir jie nieka
da nesutiks su radikaliais per
tvarkymais liaudies — daugu
mos — naudai. Todėl, sakoma 
čia, socialines - ekonomines re
formas dauguma turi įgyven
dinti revoliucijos priemonėmis.

Kolumbijos Komunistų par
tijos generalinis sekretorius 
Ghilbertas Veira yra palankiai 
atsiliepęs apie šią radikalių 
pertvarkymų programą ir jos 
autorių kunigą KamilĮ Toresą, 
1966 metais žuvusį partizanų 
eilėse. 1

Ppeš kiek laiko 49 Kolumbi
jos kunigai išleido atsišaukimą, 
reikaluajantį, kad ši šalis būtų 
paskelbta socialistine respubli
ka.

Beveik visur

Tokios pasaulėžiūros dvasi
ninkų dabar yra beveik kiek
vienoje Lotynų Amerikos vals-

Perku Monetas
Perku lietuviškas monetas:

1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. Visas 
estiškas ir latviškas monetas 
ir popierinius lietuviškus bank-

1 notus. Susirašinėjimas iš Lie
tuvos priimtinas. Rašykite ką 
turite, apsakysiu kiekvienam.

P. Zablockis, .
P. O. Box 4642 Stn. C.

Vancouver 10, B. C., Canada

tybėje. Antai, Peru už sociali
nes reformas kovojantiems ku
nigams vadovauja Salomonas 
Balas Idalgas, Brazilijoje — 
kunigas Alipis de Freitas ir ki
ti. Čilėje Santjago archivysku- 
pas prieš kurį laiką suspendavo 
9 kunigus, kąrtu su parapiiie- 
čiais dalyvavusiais “sėdėjimo 
streike”. Savo manifeste šie 
kunigai smarkiai kritikavo baž
nyčios aukštuosius dvasinin
kus, kad jie susižavėję turtais, 
valdžia, nemato tautos skurdo, 
sėdi už vieno stalo su buržuazi
ja. • I

Klasinio ir nacionalinio išsi
vaduojamojo sąjūdžio banga, 
vis labiau įsisiūbuojanti Lotv- 
nų Amerikoje, patraukia tuos 
dvasiškius, kurie iš tiesų sielo
jasi savo tautų likimu. Meilė 
savo šaliai, savo liaudžiai tam
pa galingesnė už jų religinius 
įvaizdžius,

A. Martinonis
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t LIETUVIS PLUMBERIS
« 3. Lisauskas
« Įrengiam Aliejinį Apšildymą
« l Atliekam Kitus Plumberio Darbu®

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

< 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
« Toronto
■«
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Aldų ir Akinių Specialistas

1 G, S, MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15,00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

r (Įskaitant akių egzaminavimą) 
. Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
. 1175 Dundas St. W. Tel LE. 5-640® 

Toronto, Ont.
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tarnaujančius užsienio kapita
lui, kuris Lotynų Ameriką pa
vertė vienu iš skurdžiausių že
mynų. Ryškiausia figūra tokių 
dvasininku tarpe buvo kubietis 
jėzuitas Sardinjas kartu su 
Fideliu Rastru kovojęs Seros 
Maestro kalnuose.

Radikaiiška programa
Panašiu keliu 1965 metais!

FRANK VASS, R.A.
Advokatas • Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. - QL. 1-0651 
Toronto

I Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
111 Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. KU. 1-2177

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
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Dėl Siuntiniu i Tarybų Lietuvi
'ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi“

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. <
EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE? — 2643 E. Hastings St.

| Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
s medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.
3 Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki

6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta.
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

: U kra i n s ka Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551
Tek: WA, 1-3924


